
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: G3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

30/10 02/11 06/11 09/11 13/11 16/11 20/11 23/11 30/11 04/12 07/12 11/12 14/12 18/12 21/12

1 1811510179 Milardi Salim H H H H H H H H H A H H H H H 93
2 1911500187 Alam Rahmanto A A A A H H A A A A A A A A H 20
3 1911511408 Deni Rizki Armando A H H H H A A A A A H A H H H 53
4 2011511033 Fernando Ardiansyah A H H H A H H H H A A H H A H 67
5 2111510299 Ahmad Najib Syafi'I A A A A A H H A H H A A A H H 40
6 2111510661 Rayhan Febriansyah A H H H A H H A H A H A H A H 60
7 2211510686 Ananda Rafli Juliansyah H H H A H H A H H A A A H A H 60
8 2211510835 Muhammad Farid Arrizqi A A A A A A A A A A A A A A H 7
9 2211510892 Decriansyah Alizar A A A A A A A A H A A A A A H 13
10 2311510065 Saeful Fuad A H H H H H H H H H H H H H H 93
11 2311510115 Muhammad Iqbal Hasanul Fajri A H H H H H H H H H H H H H H 93
12 2311510123 Irwan Yuandri H H H H H H H A H A H H H H H 87
13 2311510198 Richard Dwi Rachmanto H H H H H H H A A H H A H A H 73
14 2311510206 Diky Firmansyah H H H H H H H H H H A H A H H 87
15 2311510263 Rafael Nugroho Diputra H H H H A H H H H H H H H H H 93
16 2311510313 Fikri Fauzi H H H A H H H H A H H H H H H 87
17 2311510347 Fajar Nur Ilham H H H H A H A H H A A A A A H 53
18 2311510446 Dicaprio Natanael Parapat A H H H H H A H H H H H H H H 87
19 2311510453 Rizky Wahyu Putra A H A H H H H H H H H A H H H 80
20 2311510727 Octavian Bimo Prasetya A A H A H A H A A H A A A H H 40

Dicetak melalui Webdosen pada 03-Feb-2025 04:41:56 | Page 1



21 2311510743 Dhandiansyah A A A H H H H H A H A H H A H 60
22 2311510792 Arif Hidayatulloh A H A A H A A A H H A A A H H 40
23 2411510478 Fauzan Nur Karim Fani A A A A A A H A A A A H A A H 20
24 2411510528 Haikal Yudha Prawira A H H H A A H H H H H A H H H 73
25 2411510536 Sudrajat Hadi Susanto A A A H H A H H H A A A A A H 40
26 2411510551 Firman Saputra H H H H H H H H H H H H A H H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: G3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 30-10-2024 Pengenalan kecerdasan tiruan

2 02-11-2024 Konsep Dasar Pemrograman AI: implementasi Algoritma BFS meenggunakan Python

3 06-11-2024 Pustaka Python: Numpy dan Pandas

4 09-11-2024 Read, write dan Manipulasi DataFrame Menggunakan Pandas

5 13-11-2024 visualisasi data menggunakan Matplotlib

6 16-11-2024 Machine Learning: Supervised Learning Studi kasus Bunga Iris menggunakan Metode KNN

7 20-11-2024 Machine Learning: Unsupervised Learning Studi kasus Bunga Iris menggunakan Metode K-Means

8 23-11-2024 Ujian Tengah Semester

9 30-11-2024 Crawling Data Media sosial dan Website

10 04-12-2024 Preprocessing Data

11 07-12-2024 Pelabelan Data

12 11-12-2024 Klasifikasi

13 14-12-2024 Pengujian Confusion Matrix

14 18-12-2024 Visualisasi data menggunakan WordCloud

15 21-12-2024 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: G3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1811510179 Milardi Salim 93.33 100 99 94 97 => A
2 1911500187 Alam Rahmanto 20 999 999 999 0 => -
3 1911511408 Deni Rizki Armando 53.33 100 100 93 97 => A
4 2011511033 Fernando Ardiansyah 66.67 100 89 25 67 => B-
5 2111510299 Ahmad Najib Syafi'I 40 100 93 80 90 => A
6 2111510661 Rayhan Febriansyah 60 60 65 80 70 => B
7 2211510686 Ananda Rafli Juliansyah 60 60 86 45 62 => C
8 2211510835 Muhammad Farid Arrizqi 6.67 999 999 999 0 => -
9 2211510892 Decriansyah Alizar 13.33 60 60 24 46 => D

10 2311510065 Saeful Fuad 93.33 100 100 100 100 => A
11 2311510115 Muhammad Iqbal Hasanul Fajri 93.33 100 97 95 97 => A
12 2311510123 Irwan Yuandri 86.67 100 93 83 91 => A
13 2311510198 Richard Dwi Rachmanto 73.33 100 75 76 83 => A-
14 2311510206 Diky Firmansyah 86.67 100 100 100 100 => A
15 2311510263 Rafael Nugroho Diputra 93.33 100 100 100 100 => A
16 2311510313 Fikri Fauzi 86.67 100 90 90 93 => A
17 2311510347 Fajar Nur Ilham 53.33 100 89 89 92 => A
18 2311510446 Dicaprio Natanael Parapat 86.67 100 60 55 70 => B
19 2311510453 Rizky Wahyu Putra 80 100 70 100 91 => A
20 2311510727 Octavian Bimo Prasetya 40 100 91 90 93 => A
21 2311510743 Dhandiansyah 60 100 54 78 77 => B+
22 2311510792 Arif Hidayatulloh 40 100 100 100 100 => A
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23 2411510478 Fauzan Nur Karim Fani 20 999 999 999 0 => -
24 2411510528 Haikal Yudha Prawira 73.33 100 97 72 88 => A
25 2411510536 Sudrajat Hadi Susanto 40 60 87 87 79 => B+
26 2411510551 Firman Saputra 93.33 100 100 100 100 => A
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